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TRYGT 

SKOLEMILJØ 

Overordnet plan 

for et trygt  

skolemiljø på 

Stjørdal 



FORORD 

 

Alle elever og foreldre i Stjørdalsskolen skal møte voksne som har vilje, kompetanse og mot 

til å gjøre sitt ytterste for å skape et trygt skolemiljø.  De skal oppleve å bli tatt på alvor når 

de har en bekymring. 

Kommunens visjon er at Stjørdal skal være et godt valg for framtida, og et av hovedmålene 

til kommunen er at «Alle skal oppleve trivsel, trygghet, mestring og tilhørighet». 

Stjørdal kommune har en overordnet strategi for barn og unge – «Sammen om å få det til» - 

som handler om å skape et mer inkluderende utviklingsmiljø i Stjørdal. 

I kommuneplanens samfunnsdel står det at barn og unge skal ha et inkluderende 

utviklingsmiljø hvor alle lærer, medvirker og føler tilhørighet. 

Alle elever har rett til et godt skolemiljø.  Stjørdalsskolen skal være fri for alle former for 

krenkende atferd, og skolemiljøet skal være positivt for elevenes helse, trivsel og læring.  I 

tillegg skal Stjørdalsskolen lære barn og unge å mestre sitt eget liv, ta sosialt ansvar og vise 

medborgerskap.  Elevene i Stjørdal skal være: 

• Trygge på at voksne vil dem vel, ser dem og passer på 

• Rause ved å inkludere alle, ta vare på hverandre og skolemiljøet sitt 

• Modige ved å stå opp for seg selv, hjelpe andre og tørre å si sin mening 

Dette dokumentet skal gi føringer for hvordan Stjørdalsskolen skal arbeide for å skape et 

trygt skolemiljø (§ 9a i Opplæringsloven), og håndtere krenkelser og mobbing.  I dette 

arbeidet er det tre viktige forutsetninger: 

• Skolene og skolefritidsordningene driver et aktivt og systematisk arbeid for å fremme 

et godt skolemiljø 

• Alle voksne på skolen og i skolefritidsordningene har plikt til å følge med, undersøke, 

gripe inn, varsle og sette inn tiltak når de får mistanke om eller kjennskap til 

krenkelser 

• Skolen og hjemmet har god kommunikasjon 

 

Stjørdal, mai 2022 

 

Ann Kristin Geving 

Sektorleder for grunnskole og SFO   



 

 

   

 

Alle barn og unge har rett til å ha et skolemiljø uten mobbing og andre krenkelser.  Dette er 

et mål i seg selv og viktig for barns lek, utvikling, læring og sosiale tilhørighet. 

 

 

 

FNs barnekonvensjon gir barn grunnleggende menneskerettigheter.  Barnekonvensjonen 

har fire sentrale prinsipp som skal være førende for arbeid med barn: 

• Barns rett til vern mot diskriminering (artikkel 2) 

• Barnets beste skal være et grunnleggende hensyn (artikkel 3) 

• Retten til liv og plikten til å sikre utvikling (artikkel 6) 

• Barns rett til å bli hørt (artikkel 12) 

 

I arbeidet for et trygt skolemiljø er anerkjennelse av barn og unges opplevelse og 

medvirkning et grunnleggende prinsipp.  Barn skal bli tatt på alvor av profesjonelle voksne 

som tar ansvar for å følge opp saken når de forteller om hvordan de har det. 



 

 

   

 

Formålsparagrafen i Opplæringsloven angir verdigrunnlaget for skolen.  Formålet med 

opplæringen er blant annet at elevene skal utvikle «kunnskap, dugleik og holdningar for å 

kunne meistre liva sine og for å kunne delta i arbeid og fellesskap i samfunnet».  Et 

grunnleggende utgangspunkt for all virksomhet i skolen er at elevene skal få realisere sitt 

potensial, til det beste for seg selv og andre. 

Overordnet del i læreplanverket utdyper verdigrunnlaget i opplæringslovens 

formålsparagraf, og beskriver det grunnsynet som skal prege den pedagogiske praksisen i 

hele grunnopplæringen.  I arbeidet med et trygt og godt skolemiljø vil det være spesielt 

viktig å jobbe med: 

• Menneskeverdet, der de ansatte i skolen skal vise omsorg for og se den enkelte elev, 

anerkjenne mangfoldet og legge til rette for at alle skal oppleve tilhørighet 

• Sosial læring og utvikling, der man blant annet skal ha fokus på empati, 

kommunikasjon, samarbeid og selvhevdelse 

• Folkehelse og livsmestring, der man skal ha fokus på å fremme god psykisk helse, 

hvordan mestre eget liv, selvfølelse og å håndtere tanker, følelser og relasjoner 

• Et inkluderende læringsmiljø («Sammen om å få det til»), der elevene oppmuntres og 

stimuleres til faglig og sosial utvikling, møter trygge og omsorgsfulle voksne og 

medelver  

 

 

 

 



 

 

   

 

• Undervisning og tilpasset opplæring skal bygge på innsikt i elevenes behov, varme 

relasjoner og profesjonell dømmekraft.  Elevene skal oppleve motivasjon og 

læringsglede i undervisningen, og møte et bredt repertoar av læringsaktiviteter og 

ressurser innenfor forutsigbare rammer 

• Samarbeid mellom hjem og skole, der samarbeidet skal preges av god 

kommunikasjon til det beste for eleven 

Opplæringsloven kapittel 9a gir alle elever en individuell rett til et trygt og godt skolemiljø 

som fremmer helse, trivsel og læring.  Formålet med retten er at barn og unge skal være 

trygge på skolen, de skal oppleve å høre til og være en betydningsfull del av fellesskapet.  

Det er viktig å merke seg at skolemiljøet ikke er avgrenset til forhold på skolen i skoletiden, 

men gjelder også skoleveien, på turer og arrangement i skolens regi i og utenfor skolen. 

Stjørdal kommunes verdier er annerledes – raus – aktiv – miljøvennlig.  Barn og unge i 

Stjørdalsskolen skal møte voksne som er rause, ærlige og lyttende og som viser respekt, tror 

på og bryr seg om barn og unge.  De skal møte voksne som har mot til å ta barn og unge med 

på avgjørelser og få tilbakemeldinger fra dem, og mot til å handle dersom de ser at noen ikke 

har det bra.  Da får vi trygge, rause og modige barn og unge.  Disse rettighetene og verdiene 

ligger til grunn for arbeidet med å utvikle Stjørdalsskolen til et godt faglig og sosialt 

læringsfellesskap.   

Det er mobbing når: 

• Noen blir utsatt for negative hendelser fra en eller flere 

• Hendelsene pågår over tid 

• Det er et ujevnt styrkeforhold mellom den som plager og den som blir plaget 

Mobbing skiller seg fra det vi ser på som en konflikt, og krever andre tiltak enn tradisjonell 

mekling, fordi mobbing er et alvorlig overgrep mellom to parter hvor det er et ujevnt 

styrkeforhold.  Mobbing skal stoppes umiddelbart.   

Elevenes opplevelse er det viktigste 

Uavhengig av definisjonene av mobbing og krenkelser, er det elevene subjektive opplevelse 

av skolemiljøet som er grunnlaget for at skolen skal ta saken på alvor. 

Skolen skal ha nulltoleranse mot krenking som mobbing, vald, diskriminering og trakassering.  

(Opplæringsloven § 9a-3). 

 



 

 

   

 

ET HELHETLIG OG SYSTEMATISK ARBEID 

Å opprettholde og videreutvikle trygge og gode skolemiljø krever et helhetlig, langsiktig og 

systematisk arbeid.  Arbeidet er tredel: 

Arbeidet med å fremme trygge og gode skolemiljøer er en del av den ordinære pedagogiske 

praksisen på en skole og i en skolefritidsordning.  Forebygging av mobbing og andre 

krenkelser er rettet mot å minske risikoen for at mobbing og andre krenkelser skjer.  

Håndtering av mobbing og andre krenkelser handler om hvordan skolen og SFO avdekker, 

stopper og følger opp saker om mobbing og andre krenkelser.   
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FREMME ET TRYGT OG GODT SKOLEMILJØ  

Et trygt og godt skolemiljø beskytter mot mobbing og andre krenkelser.  En forutsetning for å 

kunne skape et trygt og godt skolemiljø, er et kontinuerlig og systematisk forebyggende 

arbeid med felles fokus og tilnærming.  Det er flere faktorer som fremmer og opprettholder 

dette:  

• God ledelse, organisasjon og kultur for læring 

• Positive relasjoner mellom voksen og elev 

• De voksnes evne til å lede klasser og grupper 

• Positive relasjoner blant elevene 

• Samarbeid med foreldrene 

Rektor har ansvaret for at arbeidet med elevenes skolemiljø foregår kontinuerlig og 

systematisk.   

Skolen skal arbeide kontinuerlig og systematisk for å fremje helsa, miljøet og tryggleiken til 

elevane (...).  Rektor har ansvaret for at dette blir gjort. (Opplæringsloven § 9a-3). 

Ordensreglement, plan og årshjul 

Ordensreglementet for Stjørdalsskolen er retningslinjer for hvordan skolemiljøet skal være.  

Ordensreglementet fins på kommunens nettsider.  

https://www.stjordal.kommune.no/_f/p3/i8239b90c-bdc5-4633-8102-

5eb2b549dad7/ordensreglement-for-elever-i-grunnskolen.pdf.  

Skolene skal ha egne regler i tillegg til de som er felles for skolene i Stjørdal. 

Alle skoler skal ha en plan og et årshjul for hvordan skolen arbeider for at alle skal ha det bra.   

o Planen og årshjulet skal ta utgangspunkt i retningslinjene i dette dokumentet 

o Planen skal vise hvilke mål skolen har for arbeidet med skolemiljøet.  Planen og 

årshjulet skal beskrive hvordan skolen arbeider for å fremme et trygt og godt 

skolemiljø og for å forebygge og håndtere alle typer krenkelser og mobbing. 

o Planen skal vise hvem som skal ha tilsyn, hvor de skal være og hva de voksne skal 

gjøre når de har tilsyn.  Rutinene skal sikre at personalet faktisk observerer, 

undersøker og griper inn når de ser noe bekymringsfullt, og at de har lav terskel for å 

melde videre. 

https://www.stjordal.kommune.no/_f/p3/i8239b90c-bdc5-4633-8102-5eb2b549dad7/ordensreglement-for-elever-i-grunnskolen.pdf
https://www.stjordal.kommune.no/_f/p3/i8239b90c-bdc5-4633-8102-5eb2b549dad7/ordensreglement-for-elever-i-grunnskolen.pdf


 

 

   

 

o Planen skal være kjent for alle aktører i skolen.  Aktivitetsplikten til de ansatte skal 

fremgå tydelig. 

o Planen skal gjennomgås i hele personalet og presenteres på foreldremøte, i elevråd 

og i SU/SMU ved oppstarten av hvert skoleår. 

o Skolens plan og årshjul skal evalueres to ganger i året, høst og vår.  Evalueringen skal 

tidfestes i årshjulet. 

Alle elever og foreldre i Stjørdalsskolen skal møte voksne som har vilje, kompetanse og mot 

til å gjøre sitt ytterste for å skape et trygt skolemiljø.  De skal oppleve å bli tatt på alvor når 

de har en bekymring.  

Samarbeid med foreldrene 

Barn og unges foreldre er en avgjørende ressurs i arbeidet for å skape et godt skolemiljø.  

Når skolen og hjemmet samarbeider og formidler de samme verdiene og de samme, positive 

forventningene til barn og unge, har det en positiv effekt på trivsel og læring.  Foreldrene har 

et medansvar for å skape et godt felleskap mellom barna, med det formelle ansvaret for 

samarbeidet ligger hos skolen.  Foreldresamarbeidet kan være med foreldregruppen som 

helhet, med utvalg som FAU og i møter med enkeltforeldre.  Foreldremøtene er en god 

arena for å skape samarbeid om et godt skolemiljø.  Skolen skal gi regelmessig informasjon 

om klassemiljøet, og formidle at terskelen for å ta kontakt skal være lav. 

FAU og SU/SMU skal orienteres om skolens plan for et trygt og godt skolemiljø, få et 

eierforhold til den og involveres i utformingen av tiltak for skolemiljøet. 

Voksne skaper vennskap  

Vennskap er viktig for trivsel og læring.  Jo bedre og mer inkluderende vennskap det er i en 

klasse, jo bedre læringsmiljø blir det.  Noen elever trenger hjelp til å bygge vennskap.  Her 

kan de voksne spille en viktig rolle.  Skoleledelsen kan oppfordre foreldrene, for eksempel 

gjennom FAU, til å bidra til ulike aktiviteter for å skape gode relasjoner mellom barn og unge, 

på skolen og i fritiden.  I tillegg til FUG, har Utdanningsdirektoratet utarbeidet en idèbank 

med tips til hva foreldre kan bidra med i dette arbeidet.   

https://foreldreutvalgene.no/fug/ 

https://www.udir.no/laring-og-trivsel/skolemiljo/ 

 

https://foreldreutvalgene.no/fug/
https://www.udir.no/laring-og-trivsel/skolemiljo/


 

 

   

 

I Stjørdal kommune skal alle skoler følge med på elevenes skolemiljø etter 

denne planen: 

Form for kartlegging Når Ansvar 

Vakt- og tilsynsordninger med tydelige ansvarsbeskrivelser Hver dag Rektor/alle ansatte  

Elevenes sosiale miljø er tema på teammøter Hver uke Kontaktlærer/trinnleder 

Barnas sosiale miljø er tema på møter i SFO Hver uke SFO-leder 

Klassemiljø-/trivselsundersøkelser Høst og vår Kontaktlærer/rektor 

Elevsamtaler Høst og vår Kontaktlærer/rektor 

Utviklingssamtaler (der elevene svarer på spørsmål om 

trivsel, krenkelser og mobbing 

Høst og vår Kontaktlærer/rektor 

Elevundersøkelsen 5.-10. Trinn Høst Rektor/kontaktlærer 

UngData-undersøkelsen Høst 

annenhvert år 

Rektor/kontaktlærer  

Trivsel, mobbing og krenkelser som fast tema i elevrådet Høst og vår Elevrådskontakt 

Klassens sosiale miljø er tema på foreldremøter Høst og vår Kontaktlærer 

Stjørdal kommunes avvikssystem brukes ved brudd Ved avvik Alle ansatte/rektor  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

 

Rutiner for å fremme et trygt og godt skolemiljø og forebygge mobbing og 

andre krenkelser 

 Oppgave  Tidspunkt Ansvar 

Skolen skal ha en plan med tydelige mål og 

årshjul for arbeidet med skolemiljøet.  Planen 

skal ta utgangspunkt i Stjørdal kommunes plan 

«Trygt skolemiljø» 

 Rektor/alle ansatte  

Opplæring og informasjon til alle ansatte om  

- Stjørdal kommunes ordensreglement 

- Stjørdal kommunes plan «Trygt 

skolemiljø»  

Ved 

skolestart 

Rektor  

Skolens og SFOs ansatte drøfter skolens og SFOs 

syn på: - hva er et godt skolemiljø? 

- Når er terskelsen for å gripe inn? - når 

skal skoleledelsen varsles? 

Ved 

skolestart 

Rektor/SFO-leder  

Informasjon til alle nye foreldre/foresatte Ved 

skolestart  

Rektor 

Alle foresatte og SU/SMU gjøres kjent med 

ordensreglementet og planen for Trygt 

skolemiljø 

Ved 

skolestart 

Rektor  

Tiltak og aktiviteter knyttet til elevenes 

skolemiljø drøftes i elevrådet 

Hver høst Rektor/elevrådskontakt 

Elevundersøkelsen gjennomgås i ledergruppen, i 

personalet, i elevrådet, i FAU og i SU/SMU 

Hver høst Rektor  

Evaluering av skolens plan Høst og vår Rektor  

Evaluering av skolens arbeid med skolemiljø i 

elevråd, FAU og SU/SMU 

Hver høst Rektor  

Internkontroll Løpende  Rektor  

 

 



 

 

   

 

HÅNDTERE MOBBING OG ANDRE KRENKELSER 

Aktivitetsplikt 

Alle ansatte ved skolen har en aktivitetsplikt for å hindre krenkelser og mobbing.   

Plikt til å undersøke, varsle og gripe inn 

Aktivitetsplikten gjelder for alle ansatte og inntrer når en ansatt får mistanke eller kunnskap 

om at en elev blir utsatt for krenkende ord eller handlinger.  Aktivitetsplikten inntrer også 

om den ansatte er i tvil.   

Den ansatte skal: 

• Ta mistanken på alvor 

• Gripe inn og stoppe atferden med en gang, og snarest mulig undersøke saken 

• Varsle ledelsen  

Alle som arbeider på skolen, skal følgje med på om elevane har eit trygt og godt skolemiljø, 

og gripe inn mot krenking som mobbing, vald, diskriminering og trakassering dersom det er 

mogleg.  (Opplæringsloven § 9a-4). 

Avdekke 

Det skal være en svært lav terskel for å undersøke en mistanke om krenkelser og mobbing.  

Ofte kan mistanken ha bygget seg opp over tid som en følelse av at noe er galt, eller som et 

resultat av en rekke større og mindre hendelser som til sammen danner et mønster. 

 

Barn og unge kan vegre seg for å si 

sannheten og kan bagatellisere eller avdramatisere 

omfanget av ulike grunner. 

Derfor skal den voksne alltid undersøke saken selv. 



 

 

   

 

 

Skoler som har høy kompetanse 

på observasjon, og som systematisk trener på observasjon, 

oppdager mobbing og krenkelser 

tidligere enn andre 

Når voksne krenker 

Dersom skolen får melding om at en ansatt krenker eller mobber enkeltelever eller grupper 

av elever, har rektor plikt til å undersøke saken.  Gjennom observasjoner og samtaler skal 

skolen undersøke saken, og på bakgrunn av dette sette inn tiltak.  Dersom undersøkelsene 

viser at det forekommer krenkelser eller mobbing skal rektor sørge for at atferden opphører 

umiddelbart, og saken skal behandles som en personalsak.  Saken skal meldes inn i 

kommunens avvikssystem, og rektor skal parallelt varsle sin sektorleder.   

Plikt til å sette inn tiltak 

Opplæringsloven gir elevene rett til et trygt og godt skolemiljø, samt til å få gjenopprettet 

det gode skolemiljøet dersom retten ikke er oppfylt.  Saker knyttet til skolemiljøet skal 

behandles raskt og prioriteres høyt av rektor.  Når saken er undersøkt, skal skolen lage en 

aktivitetsplan for arbeidet. 

Systematiske 
observasjoner

Klassemiljø-
undersøkelser

Undersøkelser

Elevsamtaler



 

 

   

 

Planen skal vise:  

• Hvilke problemer saken skal løse 

• Hvilke tiltak skolen har planlagt 

• Når tiltakene skal gjennomføres 

• Hvem som er ansvarlig for tiltakene 

• Når tiltakene skal evalueres 

 

«Når ein elev seier at skolemiljøet ikkje er trygt og godt, skal skolen så langt det 

finst eigna tiltak sørgje for at eleven får eit trygt og godt skolemiljø.  Det same 

gjeld når ei undersøking viser at ein elev ikkje har eit trygt og godt skolemiljø».  

(Opplæringsloven § 9A-4) 

Tiltakene skal være til barnets beste 

Tiltakene som settes inn skal være til barnets beste.  De må være lovlige, gjennomtenkte, 

tilpassede og målrettede, slik at man stopper de elevene som har definisjonsmakten fra å 

handle negativt og får gjenopprettet et trygt miljø.  Tiltakene skal settes inn både overfor 

den som krenker og den som blir krenket. 

Tiltakene skal utarbeides i samråd med eleven selv og elevens foreldre.  I aktivitetsplanen 

skal det komme tydelig fram at barnet har blitt hørt og at det barnet sier har blitt tillagt vekt.  

Skolen skal uavhengig vurdere hvilke tiltak som kan sikre at elevens rett til et trygt og godt 

skolemiljø oppfylles. 

Skolen, eleven og foreldrene må bli enige om hvor lang tid tiltakene skal prøves ut, før de 

evaluerer situasjonen.  Det skal settes en dato for evaluering av tiltakene. Skolen må 

dokumentere hva som blir for å oppfylle aktivitetsplikten (§9A-4) og skal bruke Stjørdal 

kommunes mal for aktivitetsplikten til dette arbeidet.  

«Skolen skal sørgje for at involverte elevar blir høyrde.  Kva som er best for 

elevane, skal vere eit grunnleggjande omsyn i skolen sitt arbeid».  

(Opplæringsloven § 9A-4). 

 



 

 

   

 

Tiltakene skal settes inn raskt, 

og skal stå i forhold til alvorlighetsgraden 

av handlingen 

 

Den som mobber skal følges opp 

Det kan være vanskelig for den som mobber å endre atferd alene.  Til dette arbeidet trenger 

han/hun hjelp og støtte fra andre, først og fremst i form av positiv oppmerksomhet.  Skolen 

må lage en plan for hvordan de skal hjelpe ham/henne.  Plan skal skissere tiltakene som 

iverksettes og hvordan disse skal følges opp.  Alle forsøk på å dominere andre, gjennom for 

eksempel små blikk eller kommentarer, skal stoppes umiddelbart.  Planen må også vise 

hvilke konsekvenser og sanksjoner negativ atferd skal få.  Disse må gjøres kjent for den som 

mobber og dennes foreldre. 

Det er viktig å være klar over at svært mange barn og unge som mobber har opplevd å bli 

mobbet selv.  De voksne rundt den som mobber må forsøke å forstå hva som ligger bak 

mobbehandlingene, og gi emosjonell støtte i arbeidet med å endre atferd. 

Tiltak overfor den som blir mobbet 

Den som blir utsatt for mobbing skal følges opp 

Det er viktig at den som blir utsatt for mobbingen blir orientert om hvilke tiltak som 

iverksettes og at han/hun blir holdt løpende orientert om saken.  Like viktig er det at de 

voksne på skolen har tett oppfølging med eleven om hvordan han/hun opplever situasjonen.  

I en tidlig fase kan dette innebære daglige samtaler.  I noen tilfeller vil det være behov for å 

arbeide med trening av sosiale ferdigheter, som for eksempel selvhevdelse, dersom disse er 

skadet.  Tiltakene som settes inn vil uavhenge av hvor lenge barnet har blitt mobbet.  Vær 

oppmerksom på at både mobbing og krenkelser kan utløse traumer og at det kan skje 

retraumatiseringer. 

Når skolen ikke ser krenkelser eller mobbing, men eleven fortsatt ikke har det bra  

I noen tilfeller vil det være slik at skolen ikke kan se at det foregår krenkelser eller mobbing, 

men at eleven likevel opplever at han/hun ikke har det bra.  I slike situasjoner har eleven 

fortsatt krav på at det settes inn tiltak rettet mot eleven, eller generelle tiltak for å bedre 

klasse- eller skolemiljøet. 



 

 

   

 

Når foreldre ikke vil ha tiltak 

I noen tilfeller kan det hende at foreldre eller elever sier at skolen ikke må gjøre noe.  Det er 

viktig å være klar over at aktivitetsplikten gir skolen en plikt til å handle når de har fått 

kjennskap til at en elev ikke har det bra, også når foreldrene eller elevene selv ikke vil at 

skolen skal gjøre noe.   

Konsekvenser 

Dersom tiltak skal ha effekt, er det viktig at konsekvensene for negativ atferd er tydelige, og 

har trinn for ulike alvorlighetsgrader.  Konsekvensene må være kjent for de elevene det 

gjelder og deres foreldre.  Konsekvensene skal hjemles i skolens ordensreglement og 

tilpasses situasjonen og eleven. 

Skolen må dokumentere bruk av konsekvenser.  Dersom konsekvensen er inngripende, skal 

det fattes enkeltvedtak.  Bortvisning skal kun forekomme dersom andre tiltak er prøvd.  Ved 

skolebytte skal inngripende dokumenterte tiltak være prøvd, og foreldre, elev og skole skal 

ha evaluert tiltakene og sammen sett at de ikke har virkning.  Det er skoleeier som fatter 

enkeltvedtak om skolebytte.  Kollektive konsekvenser er ikke tillatt. 

Følge opp  

Elever som har blitt utsatt, eller som selv har utsatt andre for mobbing, skal bli fulgt opp av 

skolen helt til den krenkende atferden har opphørt.  Dersom tiltakene som iverksettes ikke 

gjør at situasjonen bedrer seg innen fristen for evalueringen, skal skolen utforme nye tiltak i 

tiltaksplanen.  Det er avgjørende at elevene får tro på at de tiltakene som settes i gang vil 

bedre situasjonen og at de voksne har evne og vilje til å gjøre situasjonen bedre. 

Intervensjonen skal avsluttes når det er trygt for den som har blitt utsatt for mobbing, og det 

er ikke opp til skolen å avgjøre når atferden har opphørt.  En hovedregel er at jo mer 

omfattende mobbingen har vært, jo lenger tid tar oppfølgingen.  Både den som har mobbet 

og den som er blitt utsatt for mobbingen skal følges opp like tett. 

Dersom den krenkende atferden ikke opphører, skal andre eksterne parter inn i saken, for 

eksempel PP-tjenesten, enhet barn og ungdom, kommunepsykologene for barn og unge, 

helsesykepleier, barneverntjenesten, politiet eller konfliktrådet. 

Klagerett 

Dersom foreldre ikke er tilfreds med skolens håndtering av saken, kan den meldes til 

Statsforvalteren i Trøndelag.  Statsforvalteren gjør en vurdering av skolens praksis, og fatter 

enkeltvedtak basert på undersøkelser.  Dersom eleven/foreldrene ikke er enig med 



 

 

   

 

Statsforvalterens enkeltvedtak, kan dette påklages.  Den som klager skal sende klagen til 

Statsforvalteren i Trøndelag, som vurderer klagen på nytt.  Hvis Statsforvalteren ikke endrer 

vedtaket slik den som klager ønsker, så sender Statsforvalteren klagen videre til 

Utdanningsdirektoratet.  Utdanningsdirektoratet skal vurdere om skolen og Statsforvalteren 

har gjort det de de skal, og kan vedta hva skolen skal gjøre videre for at eleven får et trygt og 

godt skolemiljø. 

Mobbeombudet i Trøndelag er en ressurs som skal være der for at barn og unge som 

opplever av de ikke har det trygt på skolen, får den hjelpen som de har rett på. 

https://www.trondelagfylke.no/vare-tjenester/folkehelse-idrett-

frivillighet/ungdom/mobbeombudet 

Det skal være lav terskel for å ta kontakt med mobbeombudet – mobbeombudet er der for 

deg.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.trondelagfylke.no/vare-tjenester/folkehelse-idrett-frivillighet/ungdom/mobbeombudet
https://www.trondelagfylke.no/vare-tjenester/folkehelse-idrett-frivillighet/ungdom/mobbeombudet


 

 

   

 

Rutine for håndtering av krenkelser og mobbing  

Fase Oppgave Ansvar Dokumentasjon Tid 

Bekymring Bekymring/henvendelse 

knyttet til en elevs 

skolemiljø 

Rektor/kontaktlærer Referat Ved 

kjennskap/mis-

tanke 

Undersøkelse Rektor undersøker saken Rektor/kontaktlærer Referat Umiddelbart 

 Samtaler med eleven som 

blir krenket/mobbet 

Rektor/kontaktlærer Referat, melding om 

motatt bekymring 

Umiddelbart 

 Samtaler med foresatte til 

eleven som blir 

krenket/mobbet (samme 

dag som eleven) 

Rektor/kontaktlærer Referat Snarest mulig 

 Samtaler med eleven(e) 

som krenker/mobber 

Rektor/kontaktlærer Referat Snarest mulig 

 Samtaler med foresatte til 

eleven(e) som 

krenker/mobber (samme 

dag som eleven(e) 

Rektor/kontaktlærer Referat Snarest mulig 

 Undersøkelser fortsetter Rektor/kontaktlærer Spørreundersøkelser/obs

ervasjoner/elevsamtaler 

Snarest mulig 

Utforming av tiltak Rektor nedsetter et team 

for intervensjon 

Rektor/kontaktlærer Referat og utkast 

aktivitetsplan/tiltaksplan 

Snarest 

 Møte med elev og 

foresatte 

Rektor/kontaktlærer Referat Snarest 

Iverksette tiltak Iverksette tiltak Intervensjonsteam Fylle ut 

aktivitetsplan/tiltaksplan 

Snarest 

 Jevnlige 

oppfølgingssamtaler med 

involverte elever 

Intervensjonsteam  Snarest 

Evaluere tiltak Møte med foreldre Intervensjonsteam og rektor Referat Ved behov, senest 

etter seks uker 

Følge opp  Oppfølging etter at den 

negative atferden har 

opphørt 

Rektor  Referat  

 


